A post pontificem Ecclesiae tenens habendas. Sed quid ipse præterea proferam? Melius est subsequentia silentio involvere, quæ præter rationem sunt, et longi sebismatis, et male sani nostri dissidii digna. Proptereaque rursus non præter rationem est, cum uno solo in presentia vere canero cum melodo et propheta Davide: *Elegi abjectus esse in domo Dei mei, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum*<sup>1</sup>. Dixi vero cum uno solo, quod et vita inculpata, atque intaminata, et sermonis doctissimus, et sapientia non externa modo, sed et nostra præclarissimus sacer Russiensis ac divinus cardinalis, hæc eadem vere ipse pronuntiaverit. Pro unione siquidem Ecclesiarum distissimam Ecclesiam floccifecit, et patriæ pro viribus dum auxilla procurabat, capitis periculum adiit. In his libens moras mihi creo, conspiciens dejectam nostram nationem horum duorum magnorum virorum factioribus sublevatam. Quallis enim est horum operatio? quanta munificencia? ut est eorum apud omnes famosa hospitalitas? Omnia in admiratione est, quod cum parvis sicut opibus ac facultatibus prædicti, nec beneficia ampla obtineant, immo nullum sanctissimus patriarcha, in erogandis tamen elemosynis universos superant. Sed unde egressa est oratio redeat.

19. Hic itaque tantus veritatis athleta, Ecclesie columna, sedis Constantinopolitanæ, non filius quis nunc est, sed antiquæ, dignissimus patriarcha, cui Creta immediate subjecta est, de hisce vobis scribit, anathemate sericens cunctos qui sanctæ et cœcumencie Florentinæ synodi definitionem non accepserant, in qua pene Patribus quadringentis coactis fere ducenti erant Orientales, et tribus exceptis, seu potius uno solo Ephesio, nam duo alii neque nominari digni habiti sunt, omnes unis animis, una mente, unaque voluntate concordes, et antiquorum Patrum atque doctorum Ecclesie doctrinæ conformati, quinimo Evangelium sequentes, composite ab iisdem definitioni subscripserunt, in qua duo potissima continentur; alterum est, Spiritum sanctum ex Patre et Filio procedere; alterum, primum omnium presulum Romanum esse. Prioris vero a posterioribus commemoratione facienda est. Quare hujus definitionis decreto alta voce, et signanter in divinis officiis papæ commemoratio publice insonanda est. Cum ergo divinissimus patriarcha longe ab Ecclesia pellat et una cum hereticis collocet: id enim usus Ecclesie obtinuit, cum anathemati, qui non servant definitionem, subjiciuntur, et juro merito; nam omnes generalium synodorum definitionibus non obedientes, anathemati traduntur; papa vero decretum concilii, sive Spiritum sanctum ex Patre Filioque procedere, voce pronuntiandum mandat, et vos non obsecundabitis? Et nequo papæ jussa, neque patriarchæ præcepta extimescelis? Neque